Signo. a signū quod est nota: ostentū: verillum dicit si-
gno gnas gnau gnare. i. signum facere: vel signo desi-
gnare: expmēre: ostēdere. vii signant aduer. **Signo** cō-
ponit: vt assigno gnas. i. aliqd alicui assignare qd debz
facere vel habere. **Signo** gnas. i. simul signare. designo
gnas. i. valde signare: distinguere: vel signū frangere et
remouere: aperire: z est tractū ab illo qui signū z sigil-
lum frāgit: z ita aperit litteras z manifestat: z ideo des-
ignare dicit apire: manifestare. vii **Dozari⁹**: Quid nō
ebrietas designat: apra recludit: p̄signo gnas: resigno
gnas. i. itēz signare: vel signū auferre: z apire: vel retro
sigre: reddē: restitū. z ē actiuū signo cū oib⁹ suis obo.

Signū ni: nota: ostentū: vexillum.
Silen in silua exponit.
Silensis exponit in quarta pte in c. de allotheba.
Silenos in scelenos exponit.
Silentū nj: in fileo exponit.
Silentiari⁹: a silentū dicit hic silentiari⁹ rij: qui i palatio vel alibi silentū indicit: et sile nomē dignitatis.
Sileo les lui lere. i. tacere. sed filere refert ad vocē inarti enlarā vel mutā. tacere vō ad articulātā. et inde hoc silentū tij: et vt dicit silentū nihil est: sed vbi vox nulla est dicit esse filerū. sicut tenebre nihil sūt: sed vbi lux nō est: tenebre esse dicunt. Itē a fileo dicit fileco scis inchoa. Sileo cōponit: vt disfileo les. i. diuersis modis filere: vel loqui. refileo les: subfileo les: cōfileo les. Itē componit: vt cōsulo lis. Sileo et eius cōposita neutra sunt preter cōsulo p interrogare: qd est actiū. et carēt sup. et corripit hanc syllabam si: quā cōsulo mutat in si. vñ Quidi⁹ de remedijs: Qui filer est firm⁹: qui dicit multa puella. vide etiā in taceo ces.
Siler. a salio lis dicit filer cis: incerti generis: qz ab eo saliat ignis. et est filer lapis dur⁹: qui focar⁹ dicit: et cor. si. vñ Virgili⁹ in. vij. Enei. Stabat acuta filer p̄cis vn dicit: saris. Itē cor. penul. gr. et hinc filicin⁹ na nū pens. produc. i. petrosus. et filiceus cea ceū. i. res filicis: vel de filice eritens.
Silicem⁹. Siler cōponit cū cerno: et h filicem⁹ ni: qd et h filicem⁹ dicit. i. moxibundus. i. similis mortuo: qd filices cernēs. i. sepulchri. vel dicit filicem⁹ fener: vetus: incurtus ppter senectutē: vicin⁹ mortū: qz cōsiderat et cernit filicē sepulchri: vel qz ppter curuitatē cernat terrā et filices. Itē filicem⁹ ponit qd pro firmo et duro: vt filer: vt i p̄bisologo. Denuo si peccas filicem⁹ extas
Silicinus in filer est.
Siliceus cea ceū de filice: a filer dicit.
Siliginus nea neū: in filigo est.
Siligo. a seligo gis dicit hec filigo ginis: quoddā gen⁹ tritici: qz fit selectū ab alio. nā in pane ei⁹ species est precipua. vnde quāq; tenuissim⁹ et purissimus flos farine dicit filigo vnde fit nobilissim⁹ panis: et pdu. li. vñ Juuenalis: Sed tener et niue⁹ molliq; filigine fact⁹. vnde filigine⁹ nea neū: ad filiginē prinēs: vt de filigine fact⁹
Siliqua. rilon grece: latine dicit lignū. et componit cū ly con qd est dulce: et dicit filicon: vel siliqua filique: vt la tini dicit corupte: quasi filicon: quedam arbor sic dicitur: qz ei⁹ ligni fruct⁹ fit dulcis. vnde hec siliqua dicit fructus eius qui colligit ad opus porcor: et siliqua est vigesima quarta ps solidi ab arboze cui⁹ semen est novmen tenēs. Siliqua etiā ē quoddā gen⁹ leguminis qd porci in aphrica comedūt. et filiq; etiā ē follicul⁹ cuiuslibet leguminis et purgamētū: et cor. li. et si. vñ in. xv. c. Luce legit: Et cupiebat implere vētrē de filiis: qd porci mā ducabāt. vbi dicit Ambrosi⁹: Siliqua gen⁹ est leguminis sonozis folijs et vacuis: qd magis vētrē onerat qd reficiat. vñ etiā recte figt sciētias seculares: vel carnia poetarū suauitate sterili resonantia: infantes magisq; reficientes. Itē Hiero⁹ in originali dicit: Possim⁹ aliter quidē siliquas interpretari. Demonū cib⁹ est: carmina poetarū: secularis scia hereticor: pompa verbor. be oēs sua suauitate delectant: et dum aures vñibus dulci moderatiōe currentib⁹ capiūt: animū quoq; penetrāt et pectoris interna deuincūt. vep vbi cum sumo studio fuerint ac labore plecta nihil aliud nisi inanē sonū et sermonū strepitū suis lectorib⁹ tribuunt. nulla ibi satietas veritatis: nulla iusticie refectio reperit. studiosi eor in

fame virtutū p̄seuerant. vide in p̄hs et in noctua.
Syllaba. syllabin grece: latine dicit cōprehēdere. vñ hec syllaba be cōprehensio l̄ari. et hinc syllabic⁹ ca cū. vñ syllabico cas. i. facere syllabas: vel cōiungere l̄as. Itē a syllaba dicit syllabo bas. i. syllabicare. vñ syllabatum. i. syllabicati aduer. Syllaba cōponit cū monos quod ē vnū: et dicit monasyllab⁹ ba bū. i. vñ syllabe. Item cū dis: bis: tris: et dicit dissyllab⁹ ba bū: et dissyllab⁹ ba bū. i. duarū syllabarū. trissyllab⁹ ba bū. i. trium syllabarū et scribit p̄ geminū s. Itē a syllaba cōponit tetrasyllab⁹ ba bū. i. quatuor syllabarū. p̄trasyllab⁹ ba bū. i. quinq; syllabarū. hexasyllabus ba bū. i. sex syllabarū. heptasyllab⁹ ba bū. i. septē syllabarū. Decasyllabus ba bū. i. decē syllabarū. Polisyllab⁹ ba bū. i. plurium syllabarū. et hinc monasyllabicus ca cū et. et hinc aduer. monasyllabice: et sic de alijs predictis. predictū est etiā in prima pre de syllaba.
Syllabico cas: in syllaba ē: et cor. bi. de syllabica adiectiōe dicitū est in tertia pre vbi egi de figura compositionis.
Syllogism⁹. a syn qd est con: et logos sermo cōponit hic syllogismus mī: qd collectio et cōiunctio sermonū. vnde syllogistic⁹ ca cū: et syllogizo zas. i. cōcludere: et pprie syllogizādo: vel syllogismos facere fm Du. et scribit cōiter p̄ duo l: et sic mutat n in l in syllogism⁹. Aliqñ aut subtrahit vnū l: vt p̄ma fit breuis: sicut in omīto pater. Et scias qd syllogism⁹ est oīo in qua quibusdā positis ne cessē ē aliud accidere p ea que posita sūt: vt Omne aīal est substāria: oīs homo est animal: ergo oīs homo est substātia: et hoc totū est oratio quedā in qua quibusdā positis. i. p̄missis duab⁹ p̄positionib⁹: necesse est p ea aliud sequi. i. cōclusionē. Oīs ergo syllogism⁹ cōstat ex trib⁹ terminis et duabus p̄positionib⁹: quarū prima vocat maior: secūda vero minor.
Silua vel filoe fons est ad radicē montis syon: qui nō in gib⁹ aqs: sed incertis horis ebullit: et per terram concauā et antra saxi durissimi cū magno venit sonitu. vide etiā in p̄batia.
Silua. a rilon qd est lignū dicit hec silua ue: quasi silua: qz ibi ligna cedant. vel dicit a silen qd est vastitas vel silentū. inde silua vbi sunt loca vasta et deserta: et silenatio plena. vel silua est spissū nem⁹ et breue. Silua etiam interdū dicit et fructuose arbores et infructuose. vñ filuosus sa sum. i. filuis plenus.
Siluestris. a silua dicit hic et hec siluestris: et h stre. i. res siluestris vel ad siluam pertinens. De hoc etiam vide in cāpestre
Siluius iij: filius fuit enee. et dicit a silua: quia nat⁹ fuit in siluis.
Silurus. a fileo les dicit h silurus ri: partus et munit⁹ p̄ scis. Juuenalis: Fracta de merce siluros.
Silula le dūmi. parua silua.
Sima interpretat curuū. vñ et hec figura c: vocat apud grecos sima: quasi simū: et representat apud nos h elementū s. et hic sim⁹ ma mū. i. curuus. et pprie simus est qui nasum habet recuruū sursum. vñ hec simia mie: qz nasus sic habet recuruū. vñ simius mia mū. i. ad simias pertinet: vel filis simie.
Symmachus. a sym qd est cō: et machia pugna: cōponit hic symmach⁹ chi penul. cor. i. cōpugnās. vñ hec symmachia chie. i. cōpugnatio.
Symbolū est collectio sermonū: vt in osilio: vel pecunia rū. vñ in Prouer. xxiij. Dantes symbola consument. et cōponit a sym. i. con: et bolus. i. morsellus: qz qlibet pernit ibi morsellū suū. i. p̄culā. Pap. vō dicit: Symb. la